
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

 

2020.gada 29.jūlijā                                              Nr. 452 

                       (protokols Nr.14,  43.§.) 
 

Par projekta iesnieguma „Uzņēmējdarbības veicināšana Smiltenes pilsētā, I kārta”  

sagatavošanu specifiskā atbalsta mērķa pasākumam 3.3.1.  
Smiltenes novada dome 2020. gada 7. jūlijā ir saņēmusi Centrālās un finanšu līgumu 

aģentūras vēstuli 39-2-60/4574 ar uzaicinājumu iesniegt Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot 

ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai 

teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” projektu 

otrajā projektu iesniegumu atlases kārtā.  

Projekta “Uzņēmējdarbības veicināšana Smiltenes pilsētā, I kārta”   ietvaros ir plānots 

atjaunot Smiltenes pilsētas centra daļu - Marijas ielu un izbūvēt ielas turpinājumu Baznīcas 

laukuma 16A teritorijā, veidojot  pie ielas pieguļošās stāvvietas, veicot brauktuves, stāvvietu un 

ietvju konstruktīvo pamata kārtu un segumu pārbūvi. Projektā ir paredzēts arī ūdensapgādes, 

sadzīves kanalizācijas tīklu pārbūve, lietus kanalizācijas sistēmas izbūve un jauna 

apgaismojuma izbūve, kā arī teritorijas labiekārtošana projekta īstenošanas teritorijā, veidojot 

perona laukumus. Projekta ieceres zonā pārbūvējamās teritorijas vizuālais un tehniskais 

stāvoklis ir neapmierinošs. Marijas ielas esošais ielas asfalta segums ir nokalpojis, nodilis un ir 

sliktā stāvoklī. Gandrīz visā brauktuves platumā veikts vairākkārtējs plaisu tīkla remonts, ielas 

šķērsprofila elementi, satiksmes organizēšanas risinājumi, risinājumi vides pieejamībai un 

labiekārtojumam neatbilst normatīvo aktu prasībām. Teritorija Baznīcas laukumā 16A, kur 

atbilstoši plānojumam paredzēts Marijas ielas turpinājums, stāvvietu un ietvju izbūve, ir 

iebraukta iela bez seguma, inženierkomunikāciju tīkliem, lietus ūdens atvades. Ielas malās 

ikdienā pastāvīgi tiek novietotas automašīnas ilgstošai stāvēšanai uz visu darba dienu, kas 

liecina par lielu nepieciešamību sakārtot infrastruktūru. Nepieciešamība pēc Marijas ielas 

pārbūves un stāvvietu izbūves ir ļoti būtiska, lai veicinātu uzņēmējdarbību, jo iespēja pilsētas 

centrā esošajiem uzņēmumu darbiniekiem novietot automašīnas ilgstošai stāvēšanai ir 

problemātiska. Lai sekmētu automašīnu kustību, to maiņu stāvvietās, kas atrodas tiešā 

pakalpojuma sniegšanas vietā un radot ērtāku pakalpojuma saņemšanu un piekļuvi tai, ir 

nepieciešams izveidot papildus stāvvietas tieši uzņēmējdarbības veicējiem. 

Projekta “Uzņēmējdarbības veicināšana Smiltenes pilsētā, I kārta” ideja ir apstiprināta 

Reģionālās attīstības koordinācijas padomē, projekts ietverts Smiltenes novada attīstības 

programmas 2012.-2018.gadam investīciju plānā. 

Projekta plānotie darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji: izveidotas vismaz 5 jaunas 

darbavietas; piesaistītas nefinanšu investīcijas vismaz 700000,00 eiro; 3 labumu guvušie 

komersanti. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2020. gada 21.jūlija atzinumu (sēdes protokols Nr.7) un pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 19. punkta, Ministru kabineta 2015. gada 13. oktobra 

noteikumu Nr. 593 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 3.3.1. specifiskā 

atbalsta mērķa "Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus 



uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju 

ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām" īstenošanas 

noteikumi” 1.punktu, 25.2. apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 1.jūnija rīkojuma Nr.310 

“Par 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot 

ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai 

teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” un 5.6.2. 

specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši 

pašvaldību integrētajām attīstības programmām” plānoto finansējuma apmēru un iznākuma 

rādītājiem otrajai projektu iesniegumu atlases kārtai” 1. punktu, Smiltenes novada attīstības 

programmas 2012-2018.gadam uzdevumu 1.2.1. “Veicināt biznesa un inovāciju attīstību rīcības 

virzienu” un pasākumu 1.2.1.6 “Veicināt ražošanas un apstrādes uzņēmumu izveidi un 

attīstību”, atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Aigars Dudelis, 

Ināra Grundāne, Vilnis Korulis, Kārlis Lapiņš, Kaspars Markss, Birute Mežale, Andis Rozītis, 

Jānis Sīklēns, Vairis Tralla, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Dzintars Zvaigzne), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt Centrālai un finanšu līgumu aģentūrai projektu “Uzņēmējdarbības 

veicināšana Smiltenes pilsētā, I kārta” projektu konkursam pasākumā 3.3.1. "Palielināt 

privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai 

atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai 

specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām" par kopējo summu 

1 048 997,94 euro (viens miljons četrdesmit astoņi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit 

septiņi euro 94 centi). 

2. Ja Centrālā un finanšu līgumu aģentūra apstiprina projektu “Uzņēmējdarbības 

veicināšana Smiltenes pilsētā, I kārta” par kopējo izmaksu summu 1 048 997,94 euro 

(viens miljons četrdesmit astoņi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit septiņi euro 94 centi), 

no kuras Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) finansējums - 425 000,00 euro 

(četri simti divdesmit pieci tūkstoši euro), valsts budžeta dotācija - 18 750 euro 

(astoņpadsmit tūkstoši septiņi simti piecdesmit euro), tad  nepieciešamais Smiltenes 

novada domes  līdzfinansējums - 605 247,94 euro (seši simti pieci tūkstoši divi simti 

četrdesmit septiņi euro 94 centi). 

3. Par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu un iesniegšanu atbild Attīstības 

un plānošanas nodaļas vadītāja. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt Smiltenes novada pašvaldības 

2020.un 2021. gada budžetā. 

5. Lēmuma izpildes kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs      E.Avotiņš 

 
 

 


